

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUELUZITO								
SONDAGEM PARA RECOLHECIMENTO DE SUB-SOLO						BDI	25,47%	
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						PRAZO:	1 MÊS	
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1			SERVIÇOS INICIAIS					R\$ 715,00
1.1	SETOP	PRE-LIM-005	LIMPEZA DO TERRENO, INCLUSIVE CAPINA	M2	250,00	R\$ 2,28	R\$ 2,86	R\$ 715,00
2			SONDAGENS A PERCUSSÃO D=2 1/2", INCLUSIVE RELATÓRIO					R\$ 18.623,45
2.1	SETOP	SON-SPT-005	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO POR EQUIPAMENTO DE SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2 1/2" (INCLUSIVE INSTALAÇÃO)	UN.	5,00	R\$ 700,00	R\$ 878,29	R\$ 4.391,45
2.2	SETOP	SON-SPT-010	SONDAGEM A PERCUSSÃO D = 2 1/2" COM MEDIDA DE SPT (FATURAMENTO MÍNIMO = 30 M)	M	150,00	R\$ 75,62	R\$ 94,88	R\$ 14.232,00
3			SONDAGEM ROTATIVA, INCLUSIVE RELATÓRIO					R\$ 78.826,70
3.1	SUDECAP	95.06.01	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO - SONDAGEM ROTATIVA NW	VB	5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3.764,10	R\$ 18.820,50
3.2	SUDECAP	95.06.02	INSTALACAO DE SONDAGEM ROTATIVA NW POR FURO	UN.	10,00	R\$ 600,00	R\$ 752,82	R\$ 7.528,20
3.3	SUDECAP	95.06.03	PERFURACAO EM SOLO COM SONDAGEM ROTATIVA NW	M	100,00	R\$ 163,25	R\$ 204,83	R\$ 20.483,00
3.4	SUDECAP	95.06.04	PERFURACAO DE SOLO COM COROA DE WIDIA SONDAGEM ROTATIVA NW	M	30,00	300,00	R\$ 376,41	R\$ 11.292,30
3.5	SUDECAP	95.06.05	PERFURACAO COM COROA DIAMANTADA SONDAGEM ROTATIVA NW	M	30,00	550,00	R\$ 690,09	R\$ 20.702,70
TOTAL								R\$ 98.165,15

Deneb Oliveira Bejar
CREA: 89.511/D